

---

## KERTOMUS KOTIKIELEN SEURAN 125. TOIMINTAVUODESTA

**S**adantenakahdentenkymmenentenä viidentenä toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut neljä varsinaista kokousta sekä symposium. Kokouksissa on käynyt keskimäärin 45 henkeä, ja niissä on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 2000 järjestetyssä »Suomen kielen vakiinnuttaminen» -symposiumissa fil. tri ILKKA HERLIN: »Suomen kielen vakiinnuttaminen osana kansallista kulttuuria ja tiedettä», fil. tri VIRVE RAAG »Kan språkets utvecklings styras: några drag i standardestniskans historia under 1900-talet», fil. maist. TROND TROSTERUD: »Onko olemassa kolmatta tietä? Norjan kielellinen vapautuminen siirtomaalaisuudesta, katsotuna norjalaisen suomalaistunein silmin», prof. ANNA-RIITTA LINDGREN: »Kielenvaihto 1800-luvun lopun Suomessa: eräiden sivistyssukujen ratkaisuja» sekä dos. LEA LAITINEN ja prof. PIRKKO NUOLIJÄRVI: »Kotikielen Seuran ja Virittäjän rooli suomen kielen vakiinnuttamisprosessissa».

27. huhtikuuta prof. HEIKKI PAUNONEN: »Helsingin slangi historiallisena, kielellisenä ja sosiaalisena ilmiönä».

19. lokakuuta fil. tri MARKKU HAAKANA ja fil. yo LAURA VISAPÄÄ: »Moniäänisyys keskustelun keinona. Tapaustutkimus Fakta homma -tv-sarjan äänistä vuorovaikutuksessa».

16. marraskuuta prof. PENTTI LEINO: »'Kaikkihan nyt äidinkieltään osaavat.' —

Tarvitaanko ylioppilastutkinnoissa äidinkielen koetta?» Opettajan puheenvuoro fil. kand. KAISA LANGE.

8. helmikuuta 2001 prof. AULI VIIKARI: »'Uusi päivä alkaa väristä.' Synesthesia runousopin ja kielen koetinkivenä. »

Seuran esimiehenä on toiminut professori PIRKKO NUOLIJÄRVI, ensimmäisenä varaesimiehenä dosentti LEA LAITINEN, toisena varaesimiehenä dosentti KAISU JUUSELA, sihteerinä maisteri HANNA LAPPALAINEN, varasihteerinä maisteri TONI SUUTARI, rahastonhoitajana maisteri MARI SIIROINEN, muina johtokunnan jäseninä dosentti VESA KOIVISTO, maisteri KAISA LANGE ja professori YRJÖ LAURANTO, tilintarkastajina merkonomi KARRI HAAPARINNE ja maisteri MIA HALONEN sekä varatilintarkastajina osastosihteerit ARJA LEHTONEN ja oik. kand. AARNE PULLIAINEN. Seuran johtokunta on pitänyt toimintavuotena seitsemän kokousta, niistä kolme sähköpostitse.

Seurassa oli 780 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori PIRKKO NUOLIJÄRVI varamiehenään professori YRJÖ LAURANTO.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-Ugrilaisen Seuran edustajina professorit ULLA-MAIJA KULONEN ja SIRKKA SAA-

RINEN ja dosentti TAPANI SALMINEN sekä Kotikielen Seuran edustajina professori PIRKKO NUOLIJÄRVI ja dosentti LEA LAITINEN, on kokouksessaan 16. helmikuuta 2001 päättänyt antaa 8 000 markan palkinnon fil. tri HEIKKI HURTALLE hänen väitöskirjastaan »Suomen *askel*-tyyppisten nominien morfologiaa ja murremaantiedettä», fil. tri LIISA RAEVAARALLE hänen väitöskirjastaan »Potilaan diagnoosiehdotukset lääkärin vastaanotolla. Keskustelunanalyyttinen tutkimus potilaan institutionaalisista tehtävistä» ja fil. tri TARU SALMISELLE hänen väitöskirjastaan »Morfologiasta moniäänisyyteen. Suomen kielen kvasirakenteen merkitys, käyttö ja kehitys» sekä 5 000 markan palkinnon fil. tri HELI HARRIKARILLE hänen väitöskirjastaan »Segmental Length in Finnish — Studies within a Constraint-Based Approach», fil. tri SARI KUNNARILLE hänen väitöskirjastaan »Characteristics of early lexical and phonological development in children acquiring Finnish», fil. tri JUKKA MÄKISALOLLE hänen väitöskirjastaan »Grammar and experimental evidence in Finnish compounds» ja fil. tri SARI PIETIKÄISELLE hänen väitöskirjastaan »Discourses of Differentiation. Ethnic Representations in Newspaper Texts». Lisäksi varataan 2 000 markkaa jaettavaksi palkintoina ensi vuonna.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professorit SEPPO SUHONEN ja PIRKKO NUOLIJÄRVI sekä maisteri HANNA LAPPALAINEN, on kokouksessaan 16. helmikuuta 2001 päättänyt myöntää vuoden 2000 tuotosta 3 000 markan palkinnon KATJA MERILUODOLLE hänen pro gradu -työstään »Kalmuneio ja Euridiike. Intertekstuaalsus Kauksi Ülle lugulauludes», 2 000 markan palkinnon AIRI PEKKOLALLE hänen pro gradu -työstään »'Hammassärkyä on yheksää lajia.' Vertaileva tutkimus suomalaisten ja virolaisten kansanomaisista hammassärlyn hoitotavoista» ja 1 000 markan palkinnon ANTTI KANKKUSELLE hänen pro gradu -työs-

tään »Viron kielen potentiaali erityisesti Uuden testamentin käännöksissä». Tuoton jäännös liitetään pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori PIRKKO NUOLIJÄRVI, oikeusneuvosmies PIRKKO KOSKINEN sekä maisterit MARI SIROINEN ja HANNA LAPPALAINEN, on kokouksessaan 7. helmikuuta 2001 päättänyt varata vuoden 2000 tuoton, 662, 73 markkaa, myöhemmin pidettävää kilpailua varten.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut professori KAIJA KUIRIA, dosentti PIRKKO FORSMAN SVENSSONIA, professori LAILA LEHIKOISTA, maisteri EILA HÄMÄLÄISTÄ, professori PAAVO PULKKISTA, professori AXEL GROUNDSTROEMIA, professori ANTTI IIVOSTA, professori HEIKKI LESKISTÄ, maisteri MARI MUSTIA, professori KAISA HÄKKISTÄ, maisteri SEIJA AALTOA, tohtori TAPANI KELOMÄKEÄ, professori HEIKKI PAUNOSTA ja maisteri MARJATTA PAUNOSTA, maisteri EIRA PENTTISTÄ, professori LARS HULDÉNIA ja professori AULI HAKULISTA. Seura on esittänyt surunvalittelunsa kunniajäsenensä ja entisen esimiehensä, professori AIMO TURUSEN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 2000 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä 667 sivua. Virittäjän päätoimittajana on ollut dosentti LEA LAITINEN ja toimitussihteerinä maisteri ANNUKKA VARTEVA. Toimitussihteerin äitiyslomien aikana sijaisina ovat toimineet maisteri TONI SUUTARI (toukokuun loppuun 2000) ja vuoden 2001 alusta ylioppilas SANNA PUTKONEN. Kirjallisuusosastosta ovat vastanneet tohtori MARKKU HAAKANA ja maisteri ANNE MÄNTYNYNEN, ja lehden kotisivuja on hoitanut toukokuun loppuun professori JOHANNA LAAKSO, kesäkuun alusta lähtien maisteri TONI SUUTARI. Lisäksi toimitukseen ovat kuuluneet maisterit SARA ROUTARINNE (äidinkielenopetus) ja PÄIVI RAINÖ (suomi toisena ja vieraana kielenä). Taloudenhoitajana on

ollut tammikuun loppuun saakka ylioppilas  
Sanna Putkonen ja helmikuun alusta mais-  
teri Taina Nieminen apunaan ekonomi Kyösti  
Järvinen.

Virittäjän tuotot olivat vuonna 2000  
yhteensä 180 465,18 markkaa ja kulut 276  
333,33 markkaa. Valtionapu on ollut 100  
000 markkaa ja Kordelinin apuraha 30 000  
markkaa; tilausmaksuja on kertynyt 145  
558,83 markkaa. Suurimmat kulut ovat ai-  
heutuneet painatuksesta (96 748,15 mark-  
kaa) ja postituksesta (18 247,13 markkaa)  
sekä palkoista ja palkkioista (sosiaalikului-  
neen 135 874,80 markkaa). Seuran omat

kulut olivat 32 039,16 markkaa ja tulot 35  
241,92 markkaa. Kotikielen Seuran, sen  
alaisten rahastojen ja Virittäjän vuoden  
2000 tilikauden tulos on 57 334,61 mark-  
kaa. Poikkeuksellisen suuren ylijäämän  
selittävät Virittäjän saamat arvopaperien  
myyntituotot sekä vanhan 20 000 markan  
varauksen purkaminen. ■

Helsingissä 14. maaliskuuta 2001

HANNA LAPPALAINEN  
Kotikielen Seuran sihteeri